
Statsstøtte 

 
Rammen 
Støtten i SMV:Eksport ydes i henhold til EU’s regler for de minimis-støtte. 
 
Støtten kan udelukkende ydes tilskud til aktiviteter, der er relaterede til et fremtidigt vækstmarked/nyt 
eksportmarked. Et fremtidigt vækstmarked defineres i dette tilfælde som et nyt marked for de(n) private 
deltager(e) i samarbejdet og betyder, at de pågældende deltagere ikke har etableret nogen fysisk 
tilstedeværelse i det pågældende land. Dette er gældende, uanset om det pågældende land er opdelt på 
delstats- eller regionsniveau, såsom Kina, USA og Tyskland.  
 
Dette betyder, at en privat aktør med tilstedeværelse i en delstat eller region i det pågældende land, ikke 
vil opfylde kravet om fremtidigt marked ved deltagelse i et projekt med aktiviteter i en anden delstat 
eller region i det samme land.  
 
Der kan ikke ydes tilskud til aktiviteter, der er knyttet til decideret eksport, da støtte til egentlige 
eksporttiltag er i strid med EU’s målsætninger for det indre marked og derfor udtrykkeligt undtaget fra 
anvendelsesområdet for Europa-Kommissionens forordning nr. 2023/2831 af 13. december 2023 om 
anvendelse af artikel 107 og 108 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde på de minimis-
støtte (herefter de minimis-forordningen). 
 
Det følger af de minimis-forordningens ordlyd, at der ikke kan ydes tilskud til ”aktiviteter, der er direkte 
forbundet med de eksporterede mængder, til etablering og drift af distributionsnet eller til andre 
løbende udgifter i forbindelse med eksportvirksomheden”  
 
Jfr. ovennævnte regler, er kravet til samtlige af programmets aktiviteter, at de skal være nødvendige 
for at lancere et nyt eller et eksisterende produkt på et nyt marked. I ansøgningsmaterialet er der 
udarbejdet en positiv– og negativliste over henholdsvis  støtteberettigede og ikke-støtteberettigede 
rådgivningsaktiviteter.   
 

De minimis-erklæring  
Ifølge de minimis-forordningen kan en enkelt virksomhed modtage offentlig støtte på op til EUR 300.000 
over en periode på 3 år, uden at støtten skal anmeldes til Europa-Kommissionen.  
 
Ansøger skal ved udfyldelse af ansøgning angive oplysninger om tidligere modtaget de minimis støtte, og 
disse oplysninger danner grundlag for de minimis-erklæringen som skal signeres i tilfælde af tilsagn.  
 
Ved signering af deminimis-erklæringen, indestår deltagervirksomheden ved tro – og love for, at 
virksomheden ikke ved deltagelse SMV:Eksport overstiger loftet på EUR 300.000 over en periode på 3 år i 
deminimis-støtte.  
 
 Sigenering af erklæringen er obligatorisk, og sker samtidig med signering af tilsagn og partnererklæring. 
 

 


